
Vlaamse 
Regering 

Ministerieel besluit betreffende de toekenning van een 
projectsubsidie aan Let's Go Urban voor het pilootproject 
Urban Entrepreneurs 

DE VLAAMSE MINISTER VAN CULTUUR, MEDIA, JEUGD EN BRUSSEL, 

Gelet op de wet van 16 mei 2003 tot vaststelling van de algemene bepalingen die 
gelden voor de begrotingen, de controle op de subsidies en voor de boekhouding 
van de gemeenschappen en de gewesten, alsook voor de organisatie van de 
controle door het Rekenhof, artikel 11 tot en met artikel 14; 

Gelet op het decreet van 8 juli 2011 houdende regeling van de begroting, de 
boekhouding, de toekenning van subsidies en de controle op de aanwending ervan, 
en de controle door het Rekenhof, artikel 53 tot en met 57; 

Gelet op het decreet van 20 december 2013 houdende de algemene 
uitgavenbegroting van de Vlaamse Gemeenschap voor het begrotingsjaar 2014, 
artikel 14, gewijzigd bij decreet van 19 december 2014; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 8 november 2013 betreffende de 
algemene regels inzake subsidiëring; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 25 juli 2014 tot bepaling van de 
bevoegdheden van de leden van de Vlaamse Regering, gewijzigd bij het besluit van 
de Vlaamse Regering van 17 oktober 2014; 

Gelet op het advies van Inspectie van Financiën, gegeven op 17 december 2014; 

Overwegende dat de subsidie valt onder de toepassing van de Verordening (EU) nr. 
551/2014 van de Commissie van 17 juni 2014 waarbij bepaalde categorieën steun 
op grond van de artikelen 107 en 108 van het Verdrag met de interne markt 
verenigbaar worden verklaard; 

Overwegende dat dit project inspeelt op de beleidsnota Jeugd doordat het 
jongeren laat ontdekken dat ze talent hebben, om hen mogelijkheden te bieden 
om verder te groeien, en dat dit project bovendien aansluit bij het Vlaams 
regeerakkoord, waarin aangegeven staat dat het jeugdbeleid rekening moet 
houden met kansengroepen en met de toenemende superdiversiteit, waarbij een 
aanpak van onderuit wordt gestimuleerd, 

Artikel 1. Op de kredieten van de algemene uitgaven beg roting van de Vlaamse 
Gemeenschap voor het begrotingsjaar 2014, begrotingsartikel HB0/1HC-I-2-
AD/WT, basisallocatie 1HC030, wordt een projectsubsidie van maximaal 85.000 
euro (vijfentachtigduizend euro) toegekend aan Let's Go Urban met 
ondernemingsnummer 0842.075.410 voor het pilootproject "Urban Entrepreneurs". 

BESLUIT: 

Pagina 1 van 3 



Art. 2. De subsidie, vermeld in artikel 1, heeft betrekking op de periode van 1 
januari 2015 tot en met 31 december 2015. 

Art. 3. De subsidie, vermeld in artikel 1, is de financiële ondersteuning voor de 
realisatie in de periode, vermeld in artikel 2, van de volgende activiteit(en); 
1° projectbegeleiding; 
2° supervisie; 
3° trajectontwikkeling; 
4° workshops trajecten door ondernemers en coaches. 

Art. 4. Door de realisatie van de activiteit(en), vermeld in artikel 3, wordt 
bijgedragen tot de volgende doelstelling(en) van de Vlaamse overheid: 
1° inzetten op jeugdwerk dat alle jongeren bereikt; 
2° rekening houden met kansengroepen en met de toenemende superdiversiteit 

door een aanpak van onderuit te stimuleren; 
3° stimuleren om sectoroverschrijdend te werken. 

Art. 5. Bijkomende subsidiëring door de Vlaamse overheid of andere overheden 
voor de realisatie van de activiteit(en), vermeld in artikel 3, is uitgesloten. 

Art. 6. De subsidie, vermeld in artikel 1, wordt uitbetaald op rekeningnummer IBAN 
BE80 3631 0021 4477 van Let's Go Urban, Noordersingel 28, 2140 Antwerpen. 

Art. 7. De subsidie, vermeld in artikel 1, wordt als volgt uitbetaald: 
1° een voorschot van 80% na ondertekening van dit besluit en na vastlegging van 

de middelen; 
2° een saldo van 20% na de indiening van de functionele en financiële 

verantwoording over de aanwending van de subsidie en na goedkeuring door de 
bevoegde administratie. 

Art. 8. §1. De functionele verantwoording van de subsidie, vermeld in artikel 1, 
waarbij de mate van realisatie van de bovenstaande activiteiten wordt aangetoond, 
bestaat uit: 
1° een activiteitenverslag. 

§2. De functionele verantwoording, vermeld in paragraaf 1, moet uiterlijk 31 maart 
2016 worden ingediend op elektronische wijze. 

Art. 9. §1. De financiële verantwoording van de subsidie, vermeld in artikel 1, 
bestaat uit: 
1° een resultatenrekening waarin alle kosten en opbrengsten met betrekking tot de 

gesubsidieerde periode zijn opgenomen voor de gesubsidieerde activiteit(en). 
Eventuele bijkomende subsidies van de Vlaamse overheid of andere overheden 
voor dezelfde activiteit(en) moeten ook in deze resultatenrekening opgenomen 
worden; 

2° de verantwoordingsstukken; 
3° een verslag van een erkende bedrijfsrevisor of extern accountant. 

§2. De financiële verantwoording, vermeld in paragraaf 1, moet uiterlijk 31 maart 
2016 worden ingediend op elektronische wijze. 

Art. 10. Verantwoordingsstukken die niet ingediend moeten worden, worden door 
de begunstigde ter beschikking gehouden gedurende tien jaar te rekenen vanaf de 
datum van ondertekening van dit besluit. 
Door het aanvaarden van de subsidie verleent de begunstigde meteen aan de 
Vlaamse Gemeenschap het recht om controle ter plaatse uit te oefenen op de 
aanwending van de toegekende subsidie. 

Pagina 2 van 3 



Blijft de begunstigde in gebreke verantwoording te verstrekken dan is hij tot 
terugbetaling gehouden ten belope van het deel dat niet werd verantwoord. 

Art. 11. Om de herkenbaarheid van de Vlaamse overheid als subsidiërende 
instantie te verhogen, is de begunstigde verplicht om bij elke communicatie over 
het gesubsidieerde project, op elke informatiedrager gebruik te maken van het logo 
van de Vlaamse overheid met of zonder bijschrift. 
De standaardlogo's met en zonder bijschrift bevinden zich op de website van het 
departement Cultuur, Jeugd, Sport en Media www.cjsm.vlaanderen.be/logo. 

Brussel, 1 9 D- ?014 

De Vlaamse minister van Cultuur, Media, Jeugd en Brussel, 

Sven GATZ 

Pagina 3 van 3 

http://www.cjsm.vlaanderen.be/logo

